

Tênis Clube Santa Cruz

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 02/2025 - Processo nº 02/2025

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Lucas Arêas de Marco do(a) Tênis Clube Santa Cruz, inscrito no CNPJ sob o nº 95.441.325/0001-16, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:04:42 AM do dia 26 de Janeiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

KEMARY ESPORTES LTDA	58.546.968/0001-06
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	46.449.285/0001-43
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	23.861.090/0001-00
PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA – EPP	04.879.948/0001-10
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	33.573.877/0001-20
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	27.596.969/0001-23
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	30.494.995/0001-55
Traum Artigos Esportivos LTDA	02.441.945/0001-74

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Bolas de Tênis - Amarela Championship - Wilson Championship Extra Duty Especificação Técnica: Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: Wilson Championship Extra Duty.

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 46,27 Valor Final:R\$ 44.419,20 Marca/Modelo: WILSON/WILSON/CHAMPIONSHIP

Item nº 2 - Objeto: Bolas de Tênis - Amarela Wilson Roland Garros All Court. Especificação Técnica: Tubo de bolas de

Tênis de alta qualidade: Wilson Roland Garros All Court.

Quantidade: 888 Preço unitário:R\$ 46,26 Valor Final:R\$ 41.078,88 Marca/Modelo: WILSON/WILSON/ROLAND GARROS

Valor Global (final):R\$ 85.498,08

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 127.656,00	R\$ 85.498,08	Diversas	Sim
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 6	46.449.285/0001-43	R\$ 127.656,00	R\$ 85.500,00	Diversas	Sim
KEMARY ESPORTES LTDA	Participante 8	58.546.968/0001-06	R\$ 127.656,00	R\$ 90.400,00	Diversas	Sim
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	Participante 4	23.861.090/0001-00	R\$ 127.656,00	R\$ 94.999,95	WILSON	Sim
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	Participante 3	30.494.995/0001-55	R\$ 127.656,00	R\$ 99.999,97	WILSON	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 5	27.596.969/0001-23	R\$ 127.637,52	R\$ 117.800,00	Wilson	Sim
PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA – EPP	Participante 7	04.879.948/0001-10	R\$ 127.656,00	R\$ 118.166,92	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 127.362,24	R\$ 127.362,24	WILSON	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Bolas de Tênis - Laranja Especificação Técnica: Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou superior à marca Wilson Bola Laranja. A bola deve ser aprovada pela ITF

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 37,41 Valor Final:R\$ 22.446,00 Marca/Modelo: WILSON

Item nº 2 - Objeto: Bolas de Tênis - Verde Especificação Técnica: Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou superior à marca Wilson Bola Verde. A bola deve ser aprovada pela ITF

Quantidade: 264 Preço unitário:R\$ 52,28 Valor Final:R\$ 13.801,92 Marca/Modelo: WILSON

Item nº 3 - Objeto: Bolas de Tênis - Vermelha Especificação Técnica: Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou superior à marca Wilson Bola Vermelha. A bola deve ser aprovada pela ITF

Quantidade: 72 Preço unitário:R\$ 52,11 Valor Final:R\$ 3.751,92 Marca/Modelo: WILSON

Valor Global (final):R\$ 39.999,84

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	Participante 3	30.494.995/0001-55	R\$ 64.950,72	R\$ 39.999,84	WILSON	Sim
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 6	46.449.285/0001-43	R\$ 64.950,72	R\$ 40.000,00	WILSON	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 5	27.596.969/0001-23	R\$ 64.941,36	R\$ 40.999,99	Teloon	Sim
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	Participante 4	23.861.090/0001-00	R\$ 64.950,72	R\$ 41.580,00	WILSON	Sim
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 64.950,72	R\$ 41.689,00	Diversas	Sim
KEMARY ESPORTES LTDA	Participante 8	58.546.968/0001-06	R\$ 64.950,72	R\$ 43.980,00	Diversas	Sim
PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA – EPP	Participante 7	04.879.948/0001-10	R\$ 64.950,72	R\$ 64.900,00	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 64.913,28	R\$ 64.913,28	WILSON	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Apanhador de Bolas Especificação Técnica: Tubo Apanhador de bolas, mínimo 15 bolas

Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 179,99 Valor Final: R\$ 719,96 Marca/Modelo: FGR/FGR/TUBO COLETOR

Item nº 2 - Objeto: Carrinho para Bolas de Tênis Especificação Técnica: Retrátil e com rodinhas. CARACTERÍSTICAS: Armação em alumínio dobrável e retrátil; Bolsa de nylon com alças; Tampa superior em tela e fechamento em zíper; Com rodinhas. MEDIDAS: Carrinho: Altura: 97 cm Largura: 45 cm Espessura: 4 cm Peso: 4 kg. Bolsa: Comprimento: 39 cm Largura: 39 cm Altura: 39 cm Peso: 0,7 kg.

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 614,99 Valor Final: R\$ 1.229,98 Marca/Modelo: KIEF/KIEF/CARRINHO

Valor Global (final): R\$ 1.949,94

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 2.010,54	R\$ 1.949,94	Diversas	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	27.596.969/0001-23	R\$ 2.010,48	R\$ 1.949,96	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 1.998,60	R\$ 1.998,60	Diversas	Não
KEMARY ESPORTES LTDA	Participante 4	58.546.968/0001-06	R\$ 2.010,54	R\$ 2.010,54	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Faixa central de rede Especificação Técnica: Faixa central reguladora do meio da rede de Tênis, confeccionada em nylon com espessura de 1.34m com gancho fixador na ponta em aço galvanizado.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 79,99 Valor Final:R\$ 399,95 Marca/Modelo: MASTER/MASTERFEW/FAIXA

Item nº 2 - Objeto: Linha de marcação Especificação Técnica: Kit linha demarcatória ou faixa para demarcação de quadra de Tênis em PVC, fita emborrachada. Medida: 150m + 20KG de pregos galvanizados.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.087,70 Valor Final:R\$ 4.175,40 Marca/Modelo: FGR/FGR/LINHA

Item nº 3 - Objeto: Rede de Tênis Especificação Técnica: Rede de Tênis para competição, malha emborrachada, medida oficial com 40 cm de reforço na parte superior, faixas em couro sintético, com cabo de aço. Medidas: 12,80 x 1,07 m.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1.092,45 Valor Final:R\$ 10.924,50 Marca/Modelo: MASTER/MASTERFEW/RT-L4-4

Valor Global (final):R\$ 15.499,85

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 19.271,65	R\$ 15.499,85	Diversas	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	27.596.969/0001-23	R\$ 19.271,48	R\$ 15.499,88	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 19.269,03	R\$ 19.269,03	Diversas	Não
KEMARY ESPORTES LTDA	Participante 4	58.546.968/0001-06	R\$ 19.271,65	R\$ 19.271,65	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Kit com 4 barreiras de salto ajustáveis, material PVC Especificação Técnica: Kit com 4 barreiras de salto ajustáveis, material PVC

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 228,88 Valor Final:R\$ 228,88 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/AJUSTÁVEL

Item nº 2 - Objeto: Caixa de saltos - 40x35x45cm Especificação Técnica: Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 40x35x45cm.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 356,27 Valor Final:R\$ 356,27 Marca/Modelo: SS ESPORTES/MDS/CAIXA PEQUENA

Item nº 3 - Objeto: Caixa de saltos - 60x50x75cm Especificação Técnica: Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 60x50x75cm

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 535,25 Valor Final:R\$ 535,25 Marca/Modelo: SS ESPORTES/MDS/CAIXA PLIO

Item nº 4 - Objeto: Cone 23 cm Especificação Técnica: Cone para treino com altura aproximada de 23 cm, rígidos. Várias cores, em PVC.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 5,31 Valor Final:R\$ 159,30 Marca/Modelo: SS ESPORTES/FPLAST/23

Item nº 5 - Objeto: Cone 24 cm Especificação Técnica: Cone em PVC, 24 cm.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 6,40 Valor Final:R\$ 192,00 Marca/Modelo: SS ESPORTES/FPLAST/24

Item nº 6 - Objeto: Cone 50 cm Especificação Técnica: Cone de sinalização e/ou treinamento, confeccionado em polietileno flexível, Base quadrada de 50 cm.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 22,87 Valor Final:R\$ 274,44 Marca/Modelo: SS ESPORTES/FPLAST/50

Item nº 7 - Objeto: Cone tartaruga/chapéu chinês Especificação Técnica: Cone modelo tartaruga para treinamento de agilidade, fabricado em plástico. Cada cone medindo 5 cm de altura, 19 cm de diâmetro da base.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 3,76 Valor Final:R\$ 112,80 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/CHAPÉU

Item nº 8 - Objeto: Corda de pular de aço com PVC e alumínio Especificação Técnica: Material: Aço coberto com pvc e alumínio com rolamento com comprimento de 3 metros.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 51,16 Valor Final:R\$ 102,32 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/1037

Item nº 9 - Objeto: Corda de Pular em PVC Especificação Técnica: Material: PVC colorido, Rolamentos: blindados, Medidas: Empunhadura 25mm de diâmetro, 11,8cm de comprimento. Medida corda: 3 metros.

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 29,23 Valor Final:R\$ 175,38 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/1009

Item nº 10 - Objeto: Escada de Agilidade Especificação Técnica: Desenvolvida com degraus ajustáveis de alta qualidade. Com suporte que tem a finalidade de auxiliar na montagem e no recolhimento. Material: PVC e Nylon, Dimensões aproximadas do degrau: Comprimento: 50 cm, Largura: 4 cm, Dimensões aproximadas da escada: Comprimento: 5 m, Largura: 50 cm.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 80,01 Valor Final:R\$ 160,02 Marca/Modelo: SS ESPORTES/GL/ESCADA

Item nº 11 - Objeto: Mini Trampolim Especificação Técnica: Mini trampolim 32 molas confeccionado em ferro com suporte de segurança, 5 pés com ponteira em pvc anti-derrapante e lona em tecido Sanet.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 450,16 Valor Final:R\$ 450,16 Marca/Modelo: SS ESPORTES/MQ/JUMP

Valor Global (final):R\$ 2.746,82

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 1	02.441.945/0001-74	R\$ 2.748,02	R\$ 2.746,82	Diversas	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	27.596.969/0001-23	R\$ 2.746,86	R\$ 2.746,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Vassoura Rotativa Limpa Linha Especificação Técnica: Vassoura Rotativa Limpa Linha Para Quadra De Tênis, Mantem a linha da quadra limpa, e perfeita visualização para o jogo. Escova 100% nylon e eixo com anéis de atrito. Altura mínima 1,18.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.049,89 Valor Final:R\$ 2.099,78 Marca/Modelo: FGR/FGR/VASSOURA

Valor Global (final):R\$ 2.099,78

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 1	02.441.945/0001-74	R\$ 2.099,80	R\$ 2.099,78	FGR/FGR/VASSOURA	Sim
KEMARY ESPORTES LTDA	Participante 2	58.546.968/0001-06	R\$ 2.099,80	R\$ 2.099,80	FGR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Cordas para raquete de Tênis Especificação Técnica: Rolo (200m) de Cordas para encordoamento de

raquetes de Tênis: - Material: Desenvolvida em co-polímero; - Espessura: 1.23mm; - Perfil: Controle e Spin.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 750,00 Valor Final:R\$ 3.000,00 Marca/Modelo: Sigma

Item nº 2 - Objeto: Cordas para raquete de Tênis Especificação Técnica: Rolo (200m) de Cordas para encordoamento de raquetes de Tênis: - Material: Desenvolvida em co-polímero; - Espessura: 1.23mm; - Perfil: Controle e Durabilidade.

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 4.200,00 Marca/Modelo: Sigma

Valor Global (final):R\$ 7.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	27.596.969/0001-23	R\$ 7.344,38	R\$ 7.200,00	Sigma	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Uniforme - Toalha Especificação Técnica: Toalha Fitness com barra para estampa do clube. Confeccionada em material 100% algodão. Dimensões aproximadas: 140cm de altura X 70cm de largura. Cores pretendidas: Branca e Azul. Logo do Clube e Selo da CBC

Quantidade: 41 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: Uniforme - Toalha Especificação Técnica: Toalha Fitness com barra para estampa do clube. Confeccionada em material 100% algodão. Dimensões aproximadas: 140cm de altura X 70cm de largura. Cores

pretendidas: Branca e Azul. Logo do Clube e Selo da CBC

Quantidade: 11

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Uniforme de Competição - Conjunto feminino Especificação Técnica: Conjunto feminino, fabricado em tecido tipo dry fit, 100 por cento poliéster, antialérgico e antibacteriano, logomarcas sublimadas, conjunto composto por 1 short-saia e 1 camiseta. Selo de formação de atletas do CBC e logo do Clube.

Quantidade: 15

Preço unitário:R\$ 109,00

Valor Final:R\$ 1.635,00

Marca/Modelo: Propria

Item nº 2 - Objeto: Uniforme de Competição - Conjunto masculino Especificação Técnica: Conjunto masculino, fabricado em tecido tipo dry fit, 100 por cento poliéster, antialérgico e antibacteriano, logomarcas sublimadas, conjunto composto por 1 calção com bolso e 1 camiseta. Selo de formação de atletas do CBC e logo do Clube.

Quantidade: 92

Preço unitário:R\$ 109,00

Valor Final:R\$ 10.028,00

Marca/Modelo: Propria

Item nº 3 - Objeto: Uniforme de Treino Especificação Técnica: UNIFORME DE TREINO (SOMENTE CAMISETAS) Fabricado em tecido tipo dry fit, 100 por cento poliéster, antialérgico e antibacteriano, logomarcas sublimadas. Selo de formação de atletas do CBC e logo do Clube, bem como dos patrocinadores

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 53,00 Valor Final:R\$ 2.014,00 Marca/Modelo: Propria

Item nº 4 - Objeto: Uniforme de Treino Especificação Técnica: UNIFORME DE TREINO (SOMENTE CAMISETAS)
Fabricado em tecido tipo dry fit, 100 por cento poliéster, antialérgico e antibacteriano, logomarcas sublimadas. Selo de formação de atletas do CBC e logo do Clube, bem como dos patrocinadores

Quantidade: 142 Preço unitário:R\$ 53,00 Valor Final:R\$ 7.526,00 Marca/Modelo: Propria

Item nº 5 - Objeto: Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino Especificação Técnica:Conjunto feminino, de agasalho composto por Jaqueta e Calça, com as seguintes descrições: a) jaqueta - Casaco confeccionado em tecido 67porcento poliéster, 30porcento algodão e 3porcento elastano, com 310 g/m². Gola alta, mangas longas, dois bolsos frontais, punhos e ribana no mesmo tecido do casaco. Fechamento frontal por zíper. Brasão do clube no peito esquerdo em formato patch sublimado fixado por bordado, com 8cm de diâmetro. Selo de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes no peito direito em silk screen (verificar manual de aplicação). b) calça - Calça confeccionada em tecido 67porcento poliéster, 30porcento algodão e 3porcento elastano, com 310 g/m². Corte modelo slim. Cós em elástico e cordão. Dois bolsos frontais com abertura lateral. Zíper de 20cm de altura nos tornozelos. Brasão do clube na perna esquerda em formato patch sublimado fixado por bordado, com 8cm de diâmetro. Selo de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes na perna direita em silk screen (verificar manual de aplicação).

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 265,00 Valor Final:R\$ 1.325,00 Marca/Modelo: Propria

Item nº 6 - Objeto: Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Especificação Técnica: Conjunto masculino, de agasalho composto por Jaqueta e Calça, com as seguintes descrições: a) jaqueta - Casaco confeccionado em tecido 67porcento poliéster, 30porcento algodão e 3porcento elastano, com 310 g/m². Gola alta, mangas longas, dois bolsos frontais, punhos e ribana no mesmo tecido do casaco. Fechamento frontal por zíper. Brasão do clube no peito esquerdo em formato patch sublimado fixado por bordado, com 8cm de diâmetro. Selo de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes no peito direito em silk screen (verificar manual de aplicação). b) calça - Calça confeccionada em tecido 67porcento poliéster, 30porcento algodão e 3porcento elastano, com 310 g/m². Corte modelo slim. Cós em elástico e cordão. Dois bolsos frontais com abertura lateral. Zíper de 20cm de altura nos tornozelos. Brasão do clube na perna esquerda em formato patch sublimado fixado por bordado, com 8cm de diâmetro. Selo de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes na perna direita em silk screen (verificar manual de aplicação).

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 257,40 Valor Final:R\$ 7.722,00 Marca/Modelo: Propria

Valor Global (final):R\$ 30.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	Participante 1	02.812.564/0001-54	R\$ 30.478,00	R\$ 30.250,00	Propria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Bola de medicine ball - 1 Kg Especificação Técnica: 1 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. QUICAR ao ser lançada ao solo

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 95,49	Valor Final:R\$ 190,98	Marca/Modelo: SILME/SILME/1KG
---------------	--------------------------	------------------------	-------------------------------

Item nº 2 - Objeto: Bola de medicine ball - 2 Kg Especificação Técnica: 2 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. QUICAR ao ser lançada ao solo

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 120,75	Valor Final:R\$ 241,50	Marca/Modelo: SILME/SILME/2KG
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------------------

Item nº 3 - Objeto: Bola de medicine ball - 3 Kg Especificação Técnica: 3 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. QUICAR ao ser lançada ao solo

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 142,85	Valor Final:R\$ 285,70	Marca/Modelo: SILME/SILME/3KG
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------------------

Item nº 4 - Objeto: Rolo de Liberação Miofascial com bastão Especificação Técnica: Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Material: PVC

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 69,19	Valor Final:R\$ 138,38	Marca/Modelo: SS ESPORTES/GL/BASTÃO
---------------	--------------------------	------------------------	-------------------------------------

Item nº 5 - Objeto: Rolo de Liberação Miofascial com Textura Especificação Técnica: Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Tubo de PVC / Parte externa em eva.

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 72,43	Valor Final:R\$ 72,43	Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/3024
---------------	--------------------------	-----------------------	---------------------------------------

Item nº 6 - Objeto: Rolo de Liberação Miofascial Liso Especificação Técnica: Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Material: EVA. Medidas aproximadas: 33x14x14cm (CxAxL)

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 85,00	Valor Final:R\$ 170,00	Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/ROLO
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------------------------

Valor Global (final):R\$ 1.098,99

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 1.134,98	R\$ 1.098,99	Diversas	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	27.596.969/0001-23	R\$ 1.134,89	R\$ 1.099,00	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 1.132,20	R\$ 1.132,20	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Faixa elástica/Mini Band - Extra leve Especificação Técnica: Mini Band Extra leve em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,4cm

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 22,52 Valor Final:R\$ 225,20 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/EXTRA LEVE

Item nº 2 - Objeto: Faixa elástica/Mini Band - Forte ou Pesado Especificação Técnica: Mini Band Forte em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6cm

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 25,02 Valor Final:R\$ 250,20 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/FORTE

Item nº 3 - Objeto: Faixa elástica/Mini Band - Leve Especificação Técnica: Mini Band Leve em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,4cm

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 180,00 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/LEVE

Item nº 4 - Objeto: Faixa elástica/Mini Band - Média Especificação Técnica: Mini Band Média em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6cm

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 19,00 Valor Final:R\$ 190,00 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/MÉDIA

Item nº 5 - Objeto: Faixa elástica/Superband - Extra Forte Especificação Técnica: Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Extra Forte

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 134,27 Valor Final:R\$ 805,62 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/EXTRA FORTE

Item nº 6 - Objeto: Faixa elástica/Superband - Forte Especificação Técnica: Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Forte

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 88,32 Valor Final:R\$ 529,92 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/FORTE

Item nº 7 - Objeto: Faixa elástica/Superband - Leve Especificação Técnica: Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Leve

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 51,12 Valor Final:R\$ 306,72 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/LEVE

Item nº 8 - Objeto: Faixa elástica/Superband - Médio Especificação Técnica: Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Médio

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 68,72 Valor Final:R\$ 412,32 Marca/Modelo: SS ESPORTES/IMPORT/MÉDIO

Valor Global (final):R\$ 2.899,98

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Traum Artigos Esportivos LTDA	Participante 2	02.441.945/0001-74	R\$ 3.679,96	R\$ 2.899,98	Diversas	Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	27.596.969/0001-23	R\$ 3.679,32	R\$ 2.900,00	Diversas	Sim
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 3.674,94	R\$ 3.674,94	VOLLO	Não
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 4	46.449.285/0001-43	R\$ 3.679,96	R\$ 3.679,96	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Fracassado

Motivo:

Declaro fracassado em função da não apresentação documentos, bem como não haver outro participante no lote

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Bolsa de gelo com suporte grande Especificação Técnica: Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo.

Quantidade: 2

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SLOTH SPORTING ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	33.573.877/0001-20	R\$ 386,42	R\$ 386,42	VOLLO	Não
Justificativa						
Dado prazo para anexação de proposta final, bem como documento de habilitação e não fora feito até o presente momento.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Lucas Arêas de Marco

Pregoeiro

Eliana Inês Bartholdy Simon

Equipe de Apoio